
Bilanci -forma e shkurter

Shënime
Viti raportues        

31.12.2012

Viti paraardhës 

31.12.2011

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 3 258,160                  
Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim -                         

Aktive të tjera f inanciare afatshkurtra 4 195,838                  

Inventari 5 354,190                  

Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje -                      -                         

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 17,711,600             

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(I) -                      18,519,788             

II Aktive Afatgjata

Investimet f inanciare afatgjata -                      -                         

Aktive afatgjata materiale 6 -                      -                         

Aktivet afatgjata jomateriale -                      -                         

Kapital aksionar i papaguar -                      -                         

Aktive të tjera afatgjata -                      -                         

Totali i Aktiveve Afatgjata(II) -                      -                         

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) -                      18,519,788             

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet 7 -                      -                         

Huatë dhe parapagimet 8 104,117,509           

Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                      -                         

Provizionet afatshkurtra -                      -                         

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) -                      104,117,509           

II Detyrime Afatgjata

Huatë afatgjata 9 -                      -                         

Huamarrje të tjera afatgjata -                      -                         

Provizionet afatgjata -                      -                         

Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                         

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) -                      -                         

Totali i Detyrimeve (I+II) -                      104,117,509           

III Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 2,000,000               

Primi i aksionit -                      -                         

Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) -                      -                         

Rezerva statutore -                      -                         

Rezerva ligjore 10 -                      -                         

Rezerva të tjera 10 -                      -                         

Fitimet(humbja) te pashpërndara (75,411,469)           

Fitimi (humbja) e vitit f inanciar 11 (20,043,352)           

Totali i Kapitalit (III) -                      (93,454,821)           

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,II,III) -                      10,662,688             

Bilanci -forma e gjate
Njësia ekonomike mund të zgjedhë që informacionet për nëzërat e bilancit, t’i

paraqesë drejtpërsëdrejti në pasqyrën e Bilancit dhe jo në shënimet shpjeguese. Sipas

SKK2 në këtë rast formati i Bilancit mund të paraqitet si vijon:

A AKTIVI Shënime
Viti raportues 

31.12.2012

Viti paraardhës 

31.12.2011

I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 3 366,150              258,160                  

2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim -                      -                         

(i) Derivativët -                      -                         

(ii) Aktivet e mbajtura për tregtim -                      -                         

Totali 2 366,150              258,160                  

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 4

(i) Llogari / Kërkesa të arkëtueshme -                      -                         

(ii) Llog / Kërkesa të tjera të arkëtu(tvsh) 70,838                195,838                  

(iii) Instrumente të tjera borxhi -                      -                         

(iv) Investime të tjera f inanciare -                      -                         

Totali 3 70,838                195,838                  

4 Inventari 5

(i) Lëndët e para -                      -                         

(ii) Prodhim në proces -                      -                         

(iii) Produkte të gatshme -                      -                         

(iv) Mallra për rishitje -                      354,190                  

(v) Parapagesat për furnizime -                      -                         

Totali 4 -                      354,190                  

5 Aktivet biologjike afatshkurtra -                      -                         

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje -                      -                         

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 17,500,000         9,854,500               

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 17,936,988       10,662,688          

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesëmarrje të tjera në njësi të kontrolluara (vetëm në PF) -                      -                         

(ii) Aksione dhe investime të tjera në pjesëmarrje -                      -                         

(iii) Aksione dhe letra të tjera me vlerë -                      -                         

(iv) Llogari / Kërkesa të arkëtueshme afatgjata -                      -                         

Totali 1. -                      -                         

2 Aktive afatgjata materiale 6

(i) Toka -                      -                         

(ii) Ndërtesa -                      -                         

(iii) Makineri dhe pajisje

(iv) Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) -                      -                         

Totali 2 -                      -                         

3 Aktivet Biologjike afatgjata -                      -                         

4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mirë -                      -                         

(ii) Shpenzimet e zhvillimit -                      -                         

(iii) Aktive të tjera afatgjata jomateriale -                      -                         

Totali 4 -                      -                         

5 Kapital aksionar i papaguar -                      -                         

6 Aktive të tjera afatgjata -                      -                         

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) -                      -                         

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 17,936,988       10,662,688          

B PASIVI Shënime
 Viti raportues 

31.12.2012 

 Viti paraardhës 

31.12.2011 

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativët -                      -                         

2 Huamarrjet 7

(i) Huatë dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata -                      -                         

(iii) Bono të konvertueshme -                      -                         

Totali 2 -                      -                         

3 Huatë dhe parapagimet 8

(i) Të pagueshme ndaj furnitorëve -                      -                         

(ii) Të pagueshme ndaj punonjësve 367,448              260,856                  

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoq+tap 4,814,008           3,842,907               

(iv) Hua të tjera 29,260                19,129                    

(v) Parapagimet e arkëtuara(ortaku) 120,821,399       99,994,617             

Totali 3 126,032,115       104,117,509           

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                      -                         

5 Provizionet afatshkurtra -                      -                         

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 126,032,115       104,117,509           

II DETYRIME AFATGJATA

1 Huatë afatgjata 9

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja f inanciare

(ii) Bonot e konvertueshme (bashkise dhe buxhetit) -                      -                         

Totali 1 -                      -                         

2 Huamarrje të tjera afatgjata -                      -                         

3 Provizionet afatgjata -                      -                         

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                      -                         

-                      -                         

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) -                      -                         

TOTALI I DETYRIMEVE

III KAPITALI 10

1 Aksionet e pakicës ( përdoret vetëm në pasqyrat f inanciare të konsoliduara ) -                      -                         

2 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqërisë mëmë (përdoret vetëm në PF të konsoliduara)-                      -                         

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 2,000,000           2,000,000               

4 Primi i aksionit(diferenca rivleresimi) -                      -                         

5 Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) -                      -                         

6 Rezerva statutore -                      -                         

7 Rezerva ligjore 10 -                      -                         

8 Rezerva të tjera 10 -                      -                         

9 Fitimet(humbja) e pashpërndara (95,454,821)        (75,411,469)           

10 Fitimi (humbja) e vitit f inanciar 11 (14,640,306)        (20,043,352)           

TOTALI I KAPITALIT (III) (108,095,127)      (93,454,821)           

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III) 17,936,988         10,662,688             

(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

Përshkrimi i Elementëve Shënime
Viti raportues        

31.12.2012

Viti paraardhës 

31.12.2011

1 Shitjet neto 11 17,870,000         11,830,000             

2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar. -                      -                         

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proçes. -                      -                         

4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 -                      (1,225,690)             

5 Kosto e punës 11 (5,155,806)          

Pagat e personelit (4,418,000)          (2,756,000)             

Shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore(737,806)             (460,252)                

6 Amortizimet dhe zhvlerësimet -                      -                         

7 Shpenzime të tjera (kontratat) (27,354,500)        (27,431,410)           

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (32,510,306)    (31,873,352)       

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)-81.93% (14,640,306)    (20,043,352)       

10  Të ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga njësitë e kontrolluara -                      -                         

11  Të ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesëmarrjet -                      -                         

12 Të ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 11 -                      -                         

12.1 Të ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga investime të tjera f inanciare afatgjata-                      -                         

12.2 Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 769, 669

12.4 Të ardhura dhe shpenzime të tjera f inanciare 768, 668 -                      -                         

13 Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -                    -                        

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -81.93% (14,640,306)    (20,043,352)       

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 -                      -                         

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 (14,640,306)    (20,043,352)       

17 Elementët e pasqyrave të konsoliduara -                      -                         

Pasqyra e fluksit monetar – Metoda 

idirekte 
Shenime

Viti raportues   

2012

Viti paraardhes  

2011

Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Fitimi para tatimit (14,640,306) (20,043,352)

Rregullime për:

Amortizimin 0 0

Humbje nga këmbimet valutore 0 0

Të ardhura nga investimet(vn AAM-ve) 0 0

Shpenzime për interesa 0 0

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti, si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera125,000 108,200

Rritje/rënie në tepricën inventarit (7,291,310) 8,948,100

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për t’u paguar nga aktiviteti 21,914,606 10,765,212

Mjete monetare të përfituara nga aktivitetet 107,990 (221,840)
Interesi i paguar 0 0

Tatim mbi f itimin i paguar 0 0

M jete monetare neto nga aktivitetet e shfrytëzimit 107,990 (221,840)

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e shoqërisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Të ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkëtuar

Dividendët e arkëtuar

M jete monetare neto e përdorur në aktivitetet investuese 0 0

Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner(bashkimi I ndermarrjeve)

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve të qirasë f inanciare

Dividendët e paguar

M jete monetare neto e përdorur në aktivitetet financiare 0 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 107,990 (221,840)

M jetet monetare në fillim të periudhës kontabël 258,160 480,000

M jetet monetare në fund të periudhës kontabël 366,150 258,160

107,990              

(Në një pasqyre të pakonsoliduar)

Kapitali i 

rregjistruar(aks

ionar)

Rezerva 

rivleresimi

Rezerva ligjore 

statusore 

Fitimi 

pashpërndarë
Totali

Pozicioni më 31 Dhjetor 2010 2,000,000            -                      -                         (75,411,469)        (73,411,469)     

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -                       -                      -                      -                   

Pozicioni I rregulluar 2,000,000            -                      -                         (75,411,469)        (73,411,469)     

Fitimi neto për periudhën kontabël (20,043,352)        (20,043,352)     

Dividentët e paguar -                      -                   

Rritje e rezervës së kapitalit -                       -                         -                      -                   

Emetimi i kuotave(Bashkim ndermarrje) -                       -                      -                      -                   

Pozicioni më 31 Dhjetor 2011 2,000,000            -                      -                         (95,454,821)        (93,454,821)     

-                   

Fitimi neto për periudhën kontabël -                       -                      -                      -                   

Dividentët e paguar -                       -                      -                      -                   

Emetim i kapitalit aksionar -                      -                   

Rritje e rezervës së kapitalit -                         (14,640,306)        (14,640,306)     

Aksione te thesarit te riblera -                       -                      -                         -                      -                   

-                   

Pozicioni më 31 Dhjetor 2012 2,000,000            -                      -                         (110,095,127)      (108,095,127)   

Numer mesatari Paga
Sgurime 

punedhenesi
Numer mesatari Paga Sgurime punedhenesi

Administrator, menaxher 1 1,200                  56                           1 -                   -                                          

Specialist me arsim universitar 2 624                     104                         2 624                  104                                         

Teknike 0 -                      -                         0 -                   -                                          

Puntor 14 2,594                  578                         13 2,132               356                                         

Shuma 17 4,418 738 16 2,756 460

Shoqeria Tregtare "FUTBOLL CLUB BESA" sh.a,Kavaje PF-  2012 

PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2012

Shoqeria Tregtare "FUTBOLL CLUB BESA" sh.a,Kavaje PF-  2012 

Kategorite
Ushtrimi 2012 (000 leke) Ushtrimi 2011 (000 leke)

A- PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PASQYRA  E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Shoqeria Tregtare "FUTBOLL CLUB BESA" sh.a,Kavaje PF-  2012 

Shoqeria Tregtare "FUTBOLL CLUB BESA" sh.a,Kavaje PF-  2012 

Shoqeria Tregtare "FUTBOLL CLUB BESA" sh.a,Kavaje PF-  2012 


